
     
Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave 

Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

  
Henvendelse fra Vesterbro Lokaludvalg til BR-

sekretariatet i Økonomiforvaltningen vedr. 

indskærpelse af brug af puljemidler. 

 

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget brev vedr. brug af 

midler til Julehjælp - i lighed med byens øvrige 

Lokaludvalg. 

 

Vi ønsker at redegøre for vores lokale model, hvor vi 

siden starten har været støttende i forhold til den lokale 

Julehjælp. Og vi ønsker, at der dermed kan blive taget 

stilling til, hvorvidt vi kan gentage denne støtte på 

vores møde i August. 

 

Modellen respekterer, at vi ikke skal deltage i 

visiteringen af borgere til Julehjælp - dette arbejde 

foregår derimod hos lokale sociale væresteder med mere.  

Ligesom vi ikke heller mener, at der er tale om en mindre 

kreds. Antallet er større, end antallet af deltagere ved 

mange af de kulturelle arrangementer vi i øvrigt støtter.  

 

Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Julehjælp for at 

støtte de sociale væresteders netværk. På den måde ser vi 

det som et netværksstøttende arbejde i vores bydel. 

Arbejdet har dermed det primære fokus at støtte de sociale 

væresteders arbejde i bydelen. Ligesom det selvfølgelig 

består i at uddele julehjælp. 

 

De forskellige deltagere i arbejdet: 

Vesterbro Julehjælp er den frivillige organisation, der 

indsamler midler til uddeling af Julehjælp. Organisationen 

arbejder sammen med flere forskellige aktører. Først og 

fremmest de sociale væresteder mm, som Settlementets 

Gældsrådgivning, Kontaktcentret i Valdemarsgade, Fisken og 

Brødet, Fisken. I de sociale væresteder visiteres borgere 

til at modtage støtte. Det foregår i praksis ved, at 

personalet her bestemmer hvem der skal modtage - meddeler 

borgerne dette - og giver dem en papirsnip, der beskriver 

hvor og hvornår der kan modtages støtte. 

 

Vesterbro Julehjælp arbejder sammen med lokale Kulturelle 

aktører. Heriblandt en række kunstnere af forskellig 

karakter. Både ved at lave arrangementer sammen med den 

lokale øvelokaleorganisation Musikforeningen Vesterbro. Og 
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ved at lave en julekalender med et lokalt motiv, sammen 

med en lokal kunstner. 

Ting, der indsamler midler fra private borgere ved salg af 

kalender, plakat med mere. Eller ved at der købes entre 

eller drikkevarer til arrangementer. 

 

Og endelig indsamler Vesterbro Julehjælp midler fra det 

private erhvervsliv. Det sker enten ved donationer til 

indkøb af mad og legetøj. Eller ved at der doneres 

naturalier - som oftest mad. Nogle af de private 

organisationer vælger at støtte tryk af plakat/kalender og 

får dermed deres logo på bagsiden af det trykte. 

 

Vesterbro Julehjælp pakker og uddeler mad og legetøj til 

de modtagere, der er visiteret til dette af de lokale 

væresteder mm. 

 

Vesterbro Lokaludvalg støtter dette arbejde ved at indkøbe 

mad til uddelingen. Det sker selvfølgelig koordineret - så 

der ikke købes dobbelt ind. Men i praksis er der tale om 

støtte gennem naturalier. 

 

Herudover er Vesterbro Lokaludvalg udgangspunktet for 

arbejdet. Tidligere - ved lokaludvalgets start - stod 

lokaludvalget alene for arbejdet. I dag har vi en 

organisation med frivillige der ikke sidder i 

Lokaludvalget - udover vores Social- og 

Beskæftigelsesudvalg, der også arbejder med dette arbejde. 

 

Afsluttende: 

Vi mener hermed, at vi har bibragt til klarhed over vores 

del af det netværksskabende arbejde, som vi er en del af. 

Vi visiterer ikke, og arbejdet foregår ved at inddrage 

både erhvervslivet og kulturlivet i det sociale arbejde.  

 

Igennem årenes løb, har vores Sekretariatsledere flere 

gange været i kontakt med jurister fra 

Økonomiforvaltningen omkring arbejdet. Og der er løbende 

blevet justeret. 

 

Vi tager på vores møde i Vesterbro Lokaludvalg d. 23. 

august stilling til, om vi vil gentage støtten til 

Vesterbro Julehjælp - og ønsker derfor at modtage svar 

vedrørende sagen inden dette møde 

 

Venlig hilsen 
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Thomas Egholm 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 

 

 


